

## Rámcova zmluva č. 02/2021

uzatvorená v súlade § 409 a nasl. zákona č. 513/1991 Zb. Obchodný zákonník v znení neskorších predpisov medzi nasledovnými zmluvnými stranami:

1. **Kupujúcim:**  
Názov : **Spojená škola internátna**  
adresa sídla: M.R. Štefánika 140, 093 41 Vranov nad Topľou  
Štatutárny zástupca: Mgr. Renáta Kopčeková  
IČO:  
Bankové spojenie:  
oprávnený konať v mene spoločnosti: Mgr. Renáta Kopčeková – riaditeľ školy  
(ďalej ako „kupujúci“)

a

2. **Predávajúcim:**  
Obchodný názov : KRÍDLA, s.r.o,  
Adresa sídla: Mierova 94, 066 01 Humenné  
Štatutárny zástupca: Ing. František Krídla  
IČO:  
Bankové spojenie: VUB Humenné,  
Zapísaný v Obchodnom registri Okresného súdu Prešov , oddiel  
(ďalej ako „predávajúci“)

### PREAMBULA

1. Podkladom na uzavretie tejto rámcovej zmluvy je súťažná cenová ponuka predávajúceho, predložená v rámci verejného obstarávania zákazky s nízkou hodnotou vyhlásenej kupujúcim v zmysle § 117 zákona č. 343/2015 Z. z. o verejnom obstarávaní v znení neskorších predpisov a výzvy k predloženiu ponuky zo dňa 01.02.2021, ktorá bola doručená e-mailom.
2. Základným účelom tejto Zmluvy je v súlade s výsledkom VO zabezpečenie kúpy tovaru uvedenom v čl. I tejto Zmluvy, ktorý bude v súlade s touto Zmluvou na základe čiastkových objednávok kupovať Kupujúci od Predávajúceho.

### I. PREDMET ZMLUVY

1. Predmetom tejto Zmluvy sú podmienky nákupu a predaja hygienických, čistiacich a dezinfekčných prostriedkov pre potreby Spojenej školy internátnej. (ďalej len „Tovar“), podľa víťaznej ponuky VO s názvom „**Nákup hygienických a čistiacich potrieb**“, podľa zoznamu v tabuľke č.1

Tabuľka č.1

názov položky	cena za jednotku/ks bez DPH	cena za jednotku/ks s DPH	predpokladané požadované množstvo v kalendárnom roku /ks	cena spolu bez DPH	cena spolu s DPH
Tekutý saponátový prostriedok na podlahy	1,14	1,37	250	285,00	342,00
Aviváž obyčajná 1l	1,43	1,72	20	28,60	34,32
Tekutý prostriedok na strojové čistenie kobercov	1,10	1,32	10	11,00	13,20
Zmäkčovač vody do práčky 500g	2,02	2,42	20	40,40	48,48
Tekutý prášok na čistenie 500ml	1,00	1,20	120	120,00	144,00
Škrob na šaty 1 l	1,47	1,76	20	29,40	35,28
Prášok na riad	1,19	1,43	30	35,70	42,84
Prostriedok na lezúci zmyz v spreji	1,45	1,74	10	14,50	17,40
Prostriedok na lietajúci zmyz v spreji	1,45	1,74	10	14,50	17,40
Prostriedok na mravce v spreji	1,67	2,00	10	16,70	20,04
Prostriedok na čistenie WC - gel	0,99	1,19	140	138,60	166,32
Dratenka na riad - trojbalenie	0,45	0,54	50	22,50	27,00
Politúra na nábytok tekutá 500ml	2,42	2,90	15	36,30	43,56
Tekutý prostriedok na čistenie WC 500ml	0,98	1,18	50	49,00	58,80
Prostriedok na gril 400ml	1,62	1,94	15	24,30	29,16
Hyg. Vreckovky 10ks	0,51	0,61	60	30,60	36,72
Handra mycia min. veľkosť 40*40	1,06	1,27	50	53,00	63,60
Hrebeň umelohmotný	0,38	0,46	10	3,80	4,56
Hubka na riad 10ks veľká	1,00	1,20	300	300,00	360,00
Saponát na riad - hustý , min.1L balenie	1,52	1,82	250	380,00	456,00
Krém na ruky	1,12	1,34	70	78,40	94,08
Kuchynské utierky - maxi balenie	1,79	2,15	100	179,00	214,80
Kuchynské utierky - papierové roľky	0,55	0,66	100	55,00	66,00
Koš na odpadky umelá hmota- zatvárací	9,77	11,72	20	195,40	234,48
Koš na prádlo - umelá hmota	7,12	8,54	10	71,20	85,44
Kefka na ruky	0,62	0,74	30	18,60	22,32
Kefa na čistenie WC	0,62	0,74	10	6,20	7,44
Mydlo antibakteriálne - tuhé	0,51	0,61	80	40,80	48,96
Mydlo obyčajné 3*100g	0,36	0,43	250	90,00	108,00
Mydlo tekuté min. 1 liter.	1,40	1,68	30	42,00	50,40
Mydlo dezinfekčné tekuté min.300ml balenie	1,76	2,11	50	88,00	105,60
Mydlo dezinfekčné - náplň	2,05	2,46	80	164,00	196,80
Metla interiérová BIO	3,08	3,70	25	77,00	92,40
Metla s rúčkou cestná	2,13	2,56	10	21,30	25,56
Mop plátno veľký pre upratovačky	3,00	3,60	35	105,00	126,00
Držiak mopu (k veľkému mopu pre upratovačky)	12,00	14,40	10	120,00	144,00
Násada do mopu (k veľkému mopu pre upratovačky)	3,00	3,60	15	45,00	54,00
Čistiaci prostriedok na okná min. 500ml	1,09	1,31	30	32,70	39,24

balenie					
Osviežovač vzduchu v spreji	1,90	2,28	100	190,00	228,00
Politúra na nábytok v spreji 400ml	2,75	3,30	30	82,50	99,00
Prášok na pranie na biele prádlo min.5kg balenie	8,15	9,78	10	81,50	97,80
Prášok na pranie na farebné prádlo min.5kg balenie	8,15	9,78	15	122,25	146,70
Prášok na pranie tekutý min 3l, rôzne druhy	9,30	11,16	10	93,00	111,60
Prachovka min.35*30	0,28	0,34	30	8,40	10,08
drsna kefa - ryžak	0,75	0,90	10	7,50	9,00
Rukavice gumené	0,65	0,78	60	39,00	46,80
Rukavice jednorazové 100ks veľkosť S - M	8,00	9,60	30	240,00	288,00
Rukavice jednorazové 100ks veľkosť L - XL	8,00	9,60	30	240,00	288,00
Prostriedok na plesne obyčajný min. 1l v spreji	4,60	5,52	10	46,00	55,20
tekutý prostriedok na odstránenie škvŕn 1l	1,98	2,38	20	39,60	47,52
Dezinfekčný prostriedok min.1l	1,38	1,66	120	165,60	198,72
Sáčky do koša 50*60	0,52	0,62	120	62,40	74,88
Sáčky mikroténové 250*350 trhacie	0,24	0,29	150	36,00	43,20
Servitky biele	0,33	0,40	180	59,40	71,28
aviváž voňavá min.2l balenie	2,40	2,88	70	168,00	201,60
Súprava WC ( wc kefa s nádobkou)	0,96	1,15	10	9,60	11,52
Šampón obyčajný min.0,5l	0,58	0,70	5	2,90	3,48
Šampón na vší X3	3,94	4,73	60	236,40	283,68
Špongia kúpeľňová	0,50	0,60	30	15,00	18,00
Utierka z mikrokvlákna tzv. švédka	0,31	0,37	120	37,20	44,64
Toaletný papier klasik	0,17	0,20	750	127,50	153,00
Toaletný papier maxi	0,40	0,48	750	300,00	360,00
Vrece PVC na odpad	0,30	0,36	50	15,00	18,00
Dámske vložky obyčajné	0,30	0,36	30	9,00	10,80
Voňka do WC - osviežovač vduchu gelový	1,80	2,16	50	90,00	108,00
Vedro 12l umelá hmota	1,95	2,34	20	39,00	46,80
Zubná juniorská pasta	0,61	0,73	50	30,50	36,60
Zubná detská pasta	0,61	0,73	100	61,00	73,20
Zubná kefka medium	0,30	0,36	80	24,00	28,80
Zmeták s metličkou	1,08	1,30	25	27,00	32,40
WC blok tekutý ( závesný na WC misu)	0,92	1,10	80	73,60	88,32
Mop plochý veľ. cca 45 x15	2,85	3,42	15	42,75	51,30
Sáčky do koša 100*70	1,49	1,79	30	44,70	53,64
Sáčky mikroténové 200*300	0,22	0,26	60	13,20	15,84
Prostriedok na ručné čistenie kobercov	1,10	1,32	7	7,70	9,24
umelohmotný lavór	1,57	1,88	10	15,70	18,84
Dezinfekčný prostriedok v spreji	2,30	2,76	50	115,00	138,00
Špongia kuchynská	0,54	0,65	30	16,20	19,44
Prostriedok na umývanie rúk - solvina	0,68	0,82	5	3,40	4,08
Utierky vlhčené antibakteriálne	2,56	3,07	50	128,00	153,60
Gel na pranie 3l balenie na rôzne druhy prádla	7,70	9,24	30	231,00	277,20
Zvon na odtok	1,55	1,86	10	15,50	18,60
Vlhčené utierky na nábytok	1,04	1,25	30	31,20	37,44

Dezinfekcia na textil tekutá do prania	2,30	2,76	30	69,00	82,80
Kozmetické utierky v krabičke	0,50	0,60	50	25,00	30,00
Rúška jednorazové	0,11	0,13	300	33,00	39,60
Jednorazové návleky na obuv 100ks	5,00	6,00	6	30,00	36,00
Ochranný overal	6,00	7,20	20	120,00	144,00
Rýchlo savé špongiové utierky do kuchyne	0,39	0,47	30	11,70	14,04
Náhradny mop na Viledo premium	10,88	13,06	20	217,60	261,12
Respirátor FFP2	0,45	0,54	400	180,00	216,00
Toaletný papier 19 cm	0,79	0,95	100	79,00	94,80
Prostriedok na sprchovanie- sprchovací gél	0,79	0,95	30	23,70	28,44
<b>SPOLU</b>				<b>7295,70</b>	<b>8754,84</b>

- Zmluvné strany sa dohodli, že za účelom kúpy tovaru podľa tejto Zmluvy uzatvoria spôsobom popísaným v tejto Zmluve na základe čiastkových Objednávok, v ktorých budú špecifikované všetky detaily kúpy tovaru.
- Predávajúci sa zaväzuje dodávať za podmienok stanovených touto Zmluvou a čiastkových Objednávok Kupujúcemu Tovar a Kupujúci sa zaväzuje Tovar prevziať a zaplatiť kúpnu cenu dohodnutú v súlade s podmienkami Zmluvy.
- Predávajúci sa zaväzuje dodať Tovar na vlastné náklady v požadovanej lehote do 48 hod. od doručenia objednávky, pričom za doručenie sa považuje aj objednávka doručená e-mailom alebo faxom alebo telefonicky. V prípade potreby inej lehoty dodania predmetu zákazky, bude táto lehota uvedená priamo v objednávke.

## II. CENA

- Cena za Tovar musí byť stanovená v zmysle zákona Národnej rady Slovenskej republiky č. 18/1996 Z. z. o cenách v znení neskorších predpisov (ďalej len „Zákon o cenách“) a vyhlášky Ministerstva financií Slovenskej republiky č. 87/1996 Z. z., ktorou sa vykonáva Zákon o cenách v znení neskorších predpisov (ďalej len „Cena“).
- Cena musí zahŕňať všetky ekonomicky oprávnené náklady Predávajúceho vynaložené v súvislosti s dodávkou Tvaru (najmä náklady za Tovar, na obstaranie Tvaru, dovozný clá, dopravu na miesto dodania, náklady na obalovú techniku a balenie, vykládku a ekologickú likvidáciu použitých jednorazových obalov) a primeraný zisk Predávajúceho.
- Cena za Tovary musí byť stanovená v mene EURO. K fakturovanej Cene bude vždy pripočítaná DPH stanovená v súlade s právnymi predpismi platnými v čase dodania Tvaru.
- Predpokladaná celková cena Tvaru, ktorý môže byť v súlade s touto Zmluvou dodaný je stanovená v súlade s predloženou víťaznou ponukou verejného obstarávania vo výške **7295,70 ,-EUR bez DPH/ kalendárny rok t.j. 8754,84 s DPH/ kalendárny rok.**

5. Kupujúci je oprávnený realizovať prieskum trhu za účelom zistenia aktuálnej ceny Tvaru, za ktorú by bolo možné Tvar aktuálne kúpiť na trhu aspoň raz za každé obdobie dvanástich mesiacov účinnosti tejto zmluvy.

### **III. PREDPOKLADANÉ MNOŽSTVO PREDMETU DOHODY**

1. Predpokladané množstvo Tvaru, ktoré Kupujúci kúpi od Predávajúceho v súlade s touto Zmluvou je určené v tabuľke č.1 v článku I.
2. Kupujúci nie je povinný zakúpiť predpokladané množstvo Tvaru, ani vyčerpať predpokladaný finančný objem zákazky podľa článku II. bodu 4. tejto Zmluvy. Celkové zakúpené množstvo Tvaru bude závisieť výlučne od potrieb Kupujúceho počas platnosti tejto Zmluvy.

### **IV. DOBA PLATNOSTI ZMLUVY**

Táto zmluva sa uzatvára na obdobie 36 mesiacov odo dňa nadobudnutia jej účinnosti alebo do vyčerpania finančného limitu uvedeného v článku II. v bode 4 tejto Zmluvy, podľa toho, ktorá skutočnosť nastane skôr.

### **V. DODANIE TOVARU**

1. Miestom dodania Tvaru je Spojená škola internátna, M. R. Štefánika 140, 093 41 Vranov nad Topľou (ďalej len „Miesto dodania Tvaru“).
2. Tvar musí byť dodaný v súlade s predmetom zmluvy uvedenom v tabuľke č.I. Prebratie Tvaru dodaného do miesta dodania Tvaru Predávajúcim sa uskutoční fyzickým prevzatím Tvaru, kontrolou množstva a kvality dodaného Tvaru a podpisom preberacieho protokolu/ dodacieho listu splnomocneným zástupcom Predávajúceho a Kupujúceho. V preberacom protokole/dodacom liste bude uvedené presné množstvo a druh dodaného Tvaru, vyjadrenie, či dodávka Tvaru je úplná a či pri prevzatí Tvar zodpovedal požiadavkám predmetu tejto Zmluvy a Objednávky. V prípade väd, tieto sa vyznačia v preberacom protokole/dodacom liste a tento môže byť podkladom pre fakturácie až po odstránení väd dodávky Tvaru.
3. Predávajúci sa zaväzuje dodať Tvar v súlade s Objednávkou najneskôr do 48 hodín počas pracovných dní od jej doručenia ak v Objednávke nie je dohodnuté inak.

### **VI. PLATOBNÉ PODMIENKY A FAKTURÁCIA**

1. Kupujúci sa zaväzuje za dodaný Tvar zaplatiť Predávajúcemu Cenu podľa Objednávky na základe faktúry vystavenej Predávajúcim po dodaní Tvaru a podpísaní preberacieho protokolu s vyznačením uspokojivého dodania Tvaru. Kupujúci neposkytne Predávajúcemu žiaden preddavok na zrealizovanie predmetu plnenia Objednávky.
2. Každá faktúra vystavená Predávajúcim bude obsahovať náležitosti podľa zákona č. 222/2004 Z. z. o dani z pridanej hodnoty v znení neskorších predpisov. Neoddeliteľnou súčasťou faktúry Predávajúceho

bude originál/fotokópia preberacieho protokolu/dodacieho listu s vyznačením uspokojivého dodania Tovarú potvrdeného Kupujúcim.

3. Lehota splatnosti faktúry Predávajúceho je 30 kalendárnych dní odo dňa doručenia faktúry Kupujúcemu. Ak predložená faktúra nebude vystavená v súlade s touto Zmluvou a/alebo Objednávkou, Kupujúci ju bezodkladne vráti Predávajúcemu na prepracovanie. Opravená faktúra je splatná do 30 kalendárnych dní odo dňa jej opätovného doručenia Kupujúcemu.
4. Všetky faktúry budú uhrádzané výhradne bezhotovostne prevodným príkazom.

## VII. ZÁRUČNÁ DOBA A ZODPOVEDNOSŤ ZA VADY

1. Predávajúci zodpovedá v súlade s príslušnými ustanoveniami Obchodného zákonníka za vady dodaného Tovarú.
2. Za predpokladu, že Kupujúci Tovar riadne skladuje a používa v súlade s jeho účelom, zodpovedá Predávajúci v zmysle § 429 a nasl. Obchodného zákonníka za akosť Tovarú 2 roky (ďalej len „Záručná doba“) od prevzatia Tovarú Kupujúcim, t.j. odo dňa uvedeného na preberacom protokole.
3. Podľa bodu 2. tohto článku Predávajúci zodpovedá za to, že dodaný Tovar bude mať počas Záručnej doby vlastníosti vymedzené vo výzve „Ponuka a že Tovar bude spôsobilý na použitie za účelom na aký sa Tovar obvykle používa.
4. Kupujúci je povinný písomne oznámiť Predávajúcemu vady v akosti Tovarú bez zbytočného odkladu po ich zistení, najneskôr do konca dohodnutej záručnej doby (ďalej len „Uplatnenie záruky“).

## VIII. ZRUŠENIE ZMLUVY

1. Túto Zmluvu možno zrušiť:
  - písomnou dohodou Zmluvných strán, a to dňom uvedeným v takejto Zmluve; v dohode o ukončení Zmluvy sa súčasne upravia aj nároky Zmluvných strán vzniknuté na základe alebo v súvislosti so Zmluvou,
  - písomným odstúpením od Zmluvy ktoroukoľvek zo Zmluvných strán,
  - písomnou výpoveďou.
2. Kupujúci je oprávnený odstúpiť od Zmluvy (ďalej len „odstúpenie Kupujúceho“) v prípade, ak:
  - proti Predávajúcemu začalo konkurzné konanie alebo reštrukturalizácia,
  - Predávajúci vstúpil do likvidácie,
  - Kupujúci mal tri a viac Oprávnených reklamácií k podstatnej časti dodávky Tovarú.
  - Predávajúci nedodal tovar v požadovanej lehote 48hod podľa čl. V bodu 3.,
  - Predávajúci dodal iný tovar ako je špecifikácia vo Výberovom cenníku hygienických a čistiacich potrieb resp. v aktuálnom ponukovom cenníku hygienických a čistiacich potrieb uchádzača,
  - Predávajúci nedodal tovar v požadovanej kvalite,
  - Predávajúci nedodal tovar vôbec.
  - Predávajúci koná v rozpore s touto Zmluvou a/alebo Objednávkou a/alebo všeobecne záväznými právnymi predpismi a na písomnú výzvu Kupujúceho toto konanie a jeho následky v určenej primeranej lehote neodstráni.

3. Predávajúci je oprávnený odstúpiť od Zmluvy v prípade, ak Kupujúci poruší Zmluvy podstatným spôsobom. Za podstatné porušenie Zmluvy sa považuje, ak sa Kupujúci dostane do omeškania s úhradou faktúry viac ako 30 dní od dohodnutého termínu splatnosti faktúry.
4. Odstúpenie od Zmluvy musí mať písomnú formu, musí sa v ňom uviesť dôvod odstúpenia a musí byť doručené druhej Zmluvnej strane. Odstúpenie od Zmluvy je účinné dňom doručenia druhej zmluvnej strane.
5. Zmluvná strana, ktorá odstúpi od Zmluvy, má právo požadovať od druhej strany náhradu škody, ktorá jej týmto konaním vznikla, okrem prípadov vyššej moci.
6. Túto Zmluvu môže každá zo zmluvných strán písomne vypovedať bez udania dôvodu s trojmesačnou výpovednou lehotou. Výpovedná lehota začína plynúť prvým dňom mesiaca nasledujúceho po mesiaci, v ktorom bola písomná výpoveď doručená druhej zmluvnej strane.

#### **IX. ZMLUVNÉ POKUTY A ÚROKY Z OMEŠKANIA**

1. V prípade, že Predávajúci nedodá Tovar v súlade s Objednávkou (riadne) a v dohodnutom termíne (včas) má Kupujúci právo požadovať za každý začatý deň omeškania zmluvnú pokutu vo výške 0,05 % z ceny Tvaru, s dodávkou ktorého je Predávajúci v omeškaní.
2. V prípade omeškania Kupujúceho s úhradou faktúry, má Predávajúci právo za každý začatý deň omeškania požadovať úrok z omeškania v zákonom stanovenej výške.
3. V prípade, že Predávajúci nepotvrdí Kupujúcemu Objednávkou podľa čl. I bodu 4. tejto zmluvy má Kupujúci právo požadovať za každý začatý deň omeškania zmluvnú pokutu vo výške 0,05 % z ceny Tvaru uvedenej v požiadavke na dodanie Tvaru podľa čl. V tejto Zmluvy. Zaplatením zmluvnej pokuty nie je dotknutý nárok Kupujúceho na náhradu škody.

#### **X. VLASTNÍCKE PRÁVO**

Kupujúci nadobúda vlastnícke právo k Tvaru podpisom preberacieho protokolu/dodacieho listu s vyznačením uspokojivého dodania Tvaru.

#### **XI. NÁHRADA ŠKODY**

V prípade že Kupujúci utrpí škodu spôsobenú Predávajúcim, predávajúci sa túto škodu zaväzuje v plnom rozsahu Kupujúcemu nahradiť.

## XII. ZÁVEREČNÉ USTANOVENIA

1. Otázky neupravené touto zmluvou sa spravujú príslušnými ustanoveniami zákona č. 513/1991 Zb. Obchodný zákonník v znení neskorších predpisov.
2. Táto zmluva nadobúda platnosť dňom jej podpísania a účinnosť dňom nasledujúcim po dni zverejnenia podľa platnej legislatívy.
3. Táto zmluva bola vyhotovená v dvoch rovnopisoch, po jednom rovnopise pre každú zo zmluvných strán.
4. Zmluvné strany prehlasujú, že obsah tejto zmluvy sa zhoduje so súhlasnými, slobodnými a vážnymi prejavmi ich skutočnej vôle a že zmluvu neuzavreli v tiesni ani za nápadne nevýhodných podmienok. Zmluvné strany si zmluvu prečítali, jej obsahu porozumeli, na znak súhlasu ju vlastnoručne podpísali.

Vo Vranove nad Topľou dňa 15.02.2021

Predávajúci

Kupujúci

.....  
Ing. František Krídla  
Štatutár

.....  
Mgr. Renáta Kopčeková,  
riaditeľ SŠI